
 

Ministero dell’ Istruzione  -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.I.S. “PAOLO BORSELLINO E GIOVANNI FALCONE” 

Via Colle dei Frati 5 –  00039 Zagarolo (Rm) 

Tel. 06/121128225  - Cod. Fisc. 93015960581 - Cod Min.  RMIS077005 

Email : rmis077005@istruzione.it  Email PEC: rmis077005@pec.istruzione.it 

Sez. Associata Liceo Scientifico Via Colle dei Frati, 5 - 00039 Zagarolo (Rm) Cod. Min. RMPS07701G 

Sez. Associata I.P.S.I.A. Via Valle Epiconia - 00039 Zagarolo (Rm) Cod. Min. RMRI07701R 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Oggetto: Determina a contrarre per la prosecuzione del servizio di collaborazione artistica 

finalizzata alla preparazione dello spettacolo teatrale, già avviata nell’A.S. 2019/2020, 

nell’ambito del Progetto “ Laboratorio Teatrale A.S.2021/2022”.  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

VISTO Il regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 55 del 13/03/2019, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture;    

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione con modifiche del 

decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (c.d. Decreto Semplificazioni); 

PRESO ATTO che la spesa complessiva del servizio rientra nei limiti previsti dal D.Lgs. 

50/2016 e dalla delibera del Consiglio d’Istituto n. 55 del 13/03/2019; 

VISTO il contratto prot.n. 34/U del 7/01/2020, stipulato con il regista Fabrizio Di 

Stante, nato a Roma il 20/08/1972 (C.F.DSTFRZ72M20HH01H e P.I. 

02917370609), domiciliato a Frosinone in Via Vincenzo Simoncelli, 

finalizzato all’allestimento ed alla messa in scena dello spettacolo teatrale 

programmato per l’anno scolastico 2019/20; 

CONSIDERATO che, dell’emergenza causata dall’epidemia CoVid_19, le prove dello 

spettacolo hanno subito un’interruzione nel primi giorni di marzo 2020;  

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 

I. I. S. P. BORSELLINO E G. FALCONE
C.F. 93015960581 C.M. RMIS077005
istsc_rmis07700 - Ufficio Protocollo

Prot. 0006532/U del 16/12/2021 14:35



 

Ministero dell’ Istruzione  -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.I.S. “PAOLO BORSELLINO E GIOVANNI FALCONE” 

Via Colle dei Frati 5 –  00039 Zagarolo (Rm) 

Tel. 06/121128225  - Cod. Fisc. 93015960581 - Cod Min.  RMIS077005 

Email : rmis077005@istruzione.it  Email PEC: rmis077005@pec.istruzione.it 

Sez. Associata Liceo Scientifico Via Colle dei Frati, 5 - 00039 Zagarolo (Rm) Cod. Min. RMPS07701G 

Sez. Associata I.P.S.I.A. Via Valle Epiconia - 00039 Zagarolo (Rm) Cod. Min. RMRI07701R 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 

(«Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla 

legge del 17 dicembre 2010, n. 217.  

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 5.495,00 

comprensivi di ogni onere, che trovano copertura nel Programma Annuale 

2021 e nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 

2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

 

DETERMINA 

di proseguire con la collaborazione artistica già affidata al regista Fabrizio Di Stante con il contratto  

citato in premessa e si determina fin d’ora, che in caso di interruzione dell’attività didattica, 

l’istituto si impegna a liquidare le ore effettivamente prestate. 

Si allega il calendario degli incontri previsti e necessari alla preparazione del nuovo spettacolo che 

si intende portare in scena nella prima settimana di giugno 2022 “ Non tutti i ladri vengono per 

nuocere”. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente scolastico 

  Manuela Cenciarini 


		2021-12-14T19:12:00+0100
	CENCIARINI MANUELA




